ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НАРИМАНОВСКОГО РАЙОНА   АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 08.08.2018									№ 102
с. Солянка

	О внесении изменений в постановление № 94 от 11.02.2014 г. «Об утверждении Правил внутреннего распорядка в администрации МО «Солянский сельсовет».

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Солянский сельсовет», администрация муниципального образования «Солянский сельсовет»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Солянский сельсовет» № 94  от 11.02.2014 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка в администрации МО «Солянский сельсовет»  а именно:
1.1. пункт 9.5 раздела 9 «Оплата труда»  изложить в новой редакции:
«Заработная плата выплачивается работникам каждые полмесяца: 15-го числа и последний день каждого месяца: 15 числа выплачивается первая часть заработной платы работника за текущий месяц - в сумме не менее 40 процентов должностного оклада; в последний день месяца, следующего за расчетным, производится полный расчет с работником».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника финансово-экономического отдела  администрации МО «Солянский сельсовет» Кадырову Л.Д.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава МО «Солянский сельсовет»                                     В.Т. Джуманова

                                                                                                                                                                                                 Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Солянский сельсовет »
от 10.04. 2018 г. № 47

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «СОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НА 2016-2018 ГОДЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы и источники финансирования Программы (по годам), тыс. руб.
	Отметка
об исполнении

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование механизмов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов

	1.1
	Ежеквартальный анализ количества принятых муниципальных нормативных правовых актов и прошедших обязательную антикоррупционную экспертизу (в том числе направленных на проверку в прокуратуру района), принятие организационных мер по своевременному направлению всех проектов нормативных правовых актов в прокуратуру района (возможно на электронную почту)
	Ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным (15.04., 15.07., 15.10, 15.01 и т.д.)
	Начальник общего отдела администрации МО «Солянский сельсовет»

	-
	-
	-

	2. Совершенствование правовых актов о противодействии коррупции, в частности регулирующих вопросы прохождения муниципальной службы

	2.1
	Разработка и утверждение муниципальной программы «Противодействие коррупции в МО «Солянский сельсовет»
	1 квартал
2016 г.
	Начальник общего отдела администрации МО «Солянский сельсовет»

	-
	-
	-

	2.2
	Принятие нормативного правового акта о  порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной  службы МО «Солянский сельсовет» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	1 квартал
2016 г.
	Начальник общего отдела администрации МО «Солянский сельсовет»

	-
	-
	-

	2.3
	Принятие нормативного правового акта, регулирующего порядок представления депутатами Совета МО «Солянский сельсовет» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	1 квартал
2016 г.
	Секретарь Совет МО «Солянский сельсовет»

	-
	-
	-

	3. размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы (муниципальные должности), и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Солянский сельсовет» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования

	3.1
	размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы (муниципальные должности), и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Солянский сельсовет»
	в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Начальник общего отдела администрации МО «Солянский сельсовет»

	-
	-
	-

	4. совершенствование организации работы администрации муниципального образования «Солянский сельсовет» в сфере профилактики коррупции

	4.1
	Организация работы «телефона доверия» для оперативного получения информации о фактах коррупции
	до 01.06.2018
	Начальник общего отдела администрации МО «Солянский сельсовет»

	-
	-
	-

	4.2
	Выявление структурных подразделений (должностей), несущих коррупционные риски
	2 квартал
2016 г.
	Глава МО «Солянский сельсовет»
	-
	-
	-

	4.3
	Формирование реестра муниципальных услуг (внесение в него изменений)
	Постоянно
	Начальник общего отдела администрации МО «Солянский сельсовет»

	-
	-
	-

	4.4
	Разработка и принятие административных регламентов
предоставления гражданам и юридическим  лицам муниципальных
услуг
	Ежегодно по мере необходимости
	Начальник общего отдела администрации МО «Солянский сельсовет»

	-
	-
	-

	1. совершенствование кадровой политики

	5.1
	Проведение аттестации муниципальных служащих МО «Солянский сельсове» для определения их соответствия замещаемым должностям муниципальной службы
	1 раз в три года
	Глава МО «Солянский сельсовет»
	-
	-
	-

	5.2
	Создание резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы
	2016-2018 гг.
	Глава МО «Солянский сельсовет»
	-
	3
	3

	5.3
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	2016-2018 гг.
	Глава МО «Солянский сельсовет»
	-
	-
	-

	5.4
	Приведение должностных инструкций (регламентов) муниципальных служащих в соответствие с требованиями антикоррупционного законодательства (закрепление положений об обязанности     соблюдать ограничения и запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, об ответственности за неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе» и  Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	2016-2018 гг.
	Глава МО «Солянский сельсовет», начальник общего отдела МО «Солянский сельсовет»
	-
	-
	-

	2. повышение уровня информированности граждан о деятельности администрации МО «Солянский сельсовет» и мерах антикоррупционного воздействия

	6.1
	Проведение в администрации МО «Солянский сельсовет»  рабочих встреч с представителями предпринимательских кругов в целях получения информации по вопросам взаимоотношений власти и бизнеса, разработки согласованных мер по обеспечению в рамках закона свободы экономической деятельности, снижению административного давления

	2016-2018 (не реже 1 раза в год)
	Глава МО «Солянский сельсовет»
	-
	-
	-

	6.2
	Оказание поддержки  субъектам малого и  среднего предпринимательства по вопросам преодоления
административных барьеров, в том числе по вопросам контрольно-надзорных
мероприятий и досудебной защиты
	2016-2018 гг.
	Глава МО «Солянский сельсовет»
	-
	-
	-

	6.3
	Опубликование в средствах массовой информации
информационно-аналитических материалов  (статей, брошюр, бюллетеней) о реализации в
  МО «Солянский сельсовет» мероприятий по противодействию коррупции
	Не реже 1 раза в полугодие
	Начальник общего отдела администрации МО «Солянский сельсовет»

	-
	5
	5

	6.4
	Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на официальном сайте администрации МО «Солянский сельсовет»
	Постоянно
	Начальник общего отдела администрации МО «Солянский сельсовет»

	-
	-
	-

	6.5
	Проведение заседаний
«круглых столов» по вопросам противодействия коррупции
	Не реже 1 раза в год
	Глава МО «Солянский сельсовет»
	-
	-
	-

	6.6
	Проведение мониторинга общественного мнения  и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в МО «Солянский сельсовет»
	2016-2018 гг.
	Начальник общего отдела администрации МО «Солянский сельсовет»

	-
	3
	3

	6.7
	Проведение среди населения МО «Солянский сельсовет» конкурса социальной рекламы «Чистые руки»
	2 квартал (ежегодно)
	Глава МО «Солянский сельсовет»
	-
	3
	3

	7. Совершенствование механизма распоряжения муниципальным имуществом и бюджетными средствами

	7.1
	Обеспечение заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, если иное не предусмотрено федеральным законом
	2016-2018 гг.
	Глава МО «Солянский сельсовет»
	-
	-
	-

	7.2
	Обеспечение совершения сделок по купле-продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, по результатам аукционов в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	2016-2018 гг.
	Глава МО «Солянский сельсовет»
	-
	-
	-

	8.  Цели Программы

	8.1
	Снижение  уровня коррупции при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг

	8.2
	Устранение причин и условий, порождающих коррупцию

	8.3
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	8.4
	Содействие в реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о выявленных фактах коррупции и коррупционных факторах, а также на их свободное освещение в средствах массовой информации

	9. Задачи Программы

	9.1
	Обеспечение совершенствования мер нормативно-правового регулирования, направленных на противодействие коррупции

	9.2
	Создание комплексной системы противодействия коррупции

	9.3
	Обеспечение открытости и прозрачности деятельности МО «Солянский сельсовет»

	9.4
	Организация антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов

	9.5
	Организация проведения мониторингов общественного мнения о состоянии коррупции и результативности мер противодействия коррупции в МО «Солянский сельсовет»

	9.6
	Минимизации коррупционных проявлений в сфере предпринимательства

	9.7
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к антикоррупционному поведению, антикоррупционное просвещение и воспитание

	9.8
	Предупреждение коррупции на муниципальной службе

	9.9
	Обеспечение прозрачности, добросовестной конкуренции и  объективности при размещении заказов на поставку товаров, выполнение  работ,   оказание   услуг   для муниципальных нужд

	10. Показатели эффективности (результативности) выполнения программы

	10.1
	Снижение к 2018 году доли проектов нормативных правовых, в которых по итогам антикоррупционного анализа, проведенного, в том числе прокуратурой Наримановского района, были выявлены коррупциогенные факторы, в общем количестве проектов нормативных правовых актов муниципального образования "Солянский  сельсовет", проходивших антикоррупционный анализ

	10.2
	Увеличение к 2018 году количества информационно-аналитических материалов и публикаций по теме коррупции и противодействию коррупции в муниципальном образовании "Солянский сельсовет", размещенных в средствах массовой информации

	10.3
	Увеличение к 2018 году специальных разделов, посвященных противодействию коррупции на официальном сайте администрации муниципального образования «Солянский сельсовет»

	10.4
	Снижение  к 2018 году доли жителей  муниципального образования «Солянский сельсовет», имеющих недостаточно информации о мерах по борьбе с коррупцией в муниципальном образовании «Солянский сельсовет» (по данным социологических исследований)

11

Верно: